
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 23 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

12921 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función
Pública.  Objeto:  Mantenimiento integral  de las instalaciones de los
edificios y locales del Ministerio de Política Territorial y Función Pública.
Expediente: 20/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Política Territorial y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos CPV: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento),
45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones), 50500000 (Servicios
de reparación  y  mantenimiento  de  bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores
metálicos y maquinaria), 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios), 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento integral de las instalaciones de los
edificios y locales del Ministerio de Política Territorial y Función Pública.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Vehículo eléctrico (Ponderación: 5%).
9.3)  Coordinación,  presentación general,  calidad de la  propuesta  y  demás

aspectos  generales  (Ponderación:  3%).
9.4) Frecuencia de las actuaciones de mantenimiento preventivo (Ponderación:

2%).
9.5)  Principales  actuaciones  a  realizar,  con  indicación  expresa  de  una

estimación  de  rendimiento  (Ponderación:  3%).
9.6) Procedimiento a aplicar para el control de  calidad y gestión medioambiental

de residuos (Ponderación: 4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 23 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.7) Propuesta de organización general del trabajo (Ponderación: 12%).
9.8) Referencia a medios personales necesarios. Duración (Ponderación: 2%).
9.9) Respuesta en casos de emergencia (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  GESTIONA  DESARROLLO  DE  SERVICIOS  INTEGRALES

S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B40221921.
12.3) Dirección: Carretera de Villaverde a Vallecas 265, 3º izq.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28031.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 757.575,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 871.913,98 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2019-551063.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (22  de

noviembre  de  2019).
17.2) ID: 2019-551063. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de diciembre

de 2019).
17.3) ID: 2019/S 229-562139. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

noviembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de abril de 2020.

Madrid, 20 de abril de 2020.- El Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública, César
Mantecón Granell.

ID: A200016516-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-22T14:38:13+0200




